Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение « Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района
Приказ

01.09. 2017 г                                                                                                    № 25
 Об организации пожарной безопасности
    В  соответствии  с  Федеральным  законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной   безопасности»,  Правилами  пожарной   безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) и Правилами пожарной безопасности для  общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов,  детских  домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных   учреждений  (ППБ 101-89)  для  поддержания противопожарного    режима    и    создания   безопасных   условий жизнедеятельности, а также для привлечения сотрудников к работе по предупреждению и тушению пожаров приказываю:

    1. Назначить:
   - ответственным за противопожарное состояние помещений     МБОУ                   Панозерской ООШ -  директора Дмитриеву Елену Александровну;

    - ответственными за эвакуацию учащихся – учителей,  задействованных  в   учебном  процессе  на  случай возникновения пожара;

    - учителей и работников, закрепленных  за  кабинетами и помещениями, ответственных за их противопожарное состояние:
кабинет химии – Штаюнда С.Н.

кабинет математики-Моревикова Н.Н.

кабинет истории – Павлова Н.В.

кабинет информатики – Филиппова С.В.

кабинет начальных классов—Мошникова М.Н.
кабинет начальных классов –Елисеева О.З
кабинет русского языка – Мошникова Л.Г.

спортивный зал – Золотоверх Н.А.

 библиотека –Павлова Л.М..

кабинет иностранного языка –Крысина И.И..

    -  ответственным за проведение вводного  инструктажа  с  вновь принятыми сотрудниками - директора Дмитриеву Елену Александровну;

  2. Обновить: - в срок до 1 сентября 2017г. план эвакуации при пожаре.- ответственная- Дмитриева Е.А.

3. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всеми работниками.

4. В случае отсутствия в школе директора , ответственного за пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность на зам.директоров. Действовать согласно памятки «Порядок действий при пожаре».

5. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий возложить на ответственных за их  проведение.

Вменить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации детей до проведения мероприятия.

6. Классным руководителям внести  в план воспитательной работы беседы с уч-ся на данную тематику
7. Утвердить план мероприятий с уч-ся по пожарной безопасности на 2017-2018 уч.год.
8. Учителю ОБЖ уделять особое внимание вопросам поведения уч-ся в случае возникновения пожара, включая практические занятия по обучению действий при возникновении пожара, вызову пожарных, использованию средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты.

9. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года 2 теоретических занятия с работниками школы.
10.Провести учебные тренировки по действиям в условиях пожара и эвакуации уч-ся и работников школы согласно плана тренировок.
11.По окончании работы, перед закрытием помещений техническому персоналу школы.:
 отключить электротитан;

проверить состояние шкафов, мусорных ящиков;

проверить нет ли запаха гари, дыма и других признаков загорания;

освободить проходы и выходы эвакуации.

12. Запретить курение во всех помещениях школы.

13.Вменить в обязанность сторожей школы Дмитриева А.Л, Мошникова С.К. совершать наружный обход здания не менее трех раз за смену.

14.Приказ довести до всех работников школы под роспись.

15.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                            Дмитриева Е.А
С приказом ознакомлены: